
Terça, 22 de Fevereiro de 2022 | ANO: 5 | Nº 380 | ISSN 2764-3115

Índice

COMISÃO PERMAENTE DE LICITAÇÃO - CPL .......................................................................... 2
EXTRATO DE TERMO ADITIVO ...................................................................................................... 2

Secretaria Municipal de Educação ......................................................................................................... 2
EXTRATO DE CONTRATO ................................................................................................................ 2

Pregão Eletrônico nº 015/2021 ............................................................................................................... 2
Pregão Eletrônico nº 015/2021 ............................................................................................................... 2
Pregão Eletrônico nº 015/2021 ............................................................................................................... 2
Pregão Eletrônico nº 015/2021 ............................................................................................................... 3

Página 1/4



Terça, 22 de Fevereiro de 2022 ANO: 5 | Nº 380
ISSN 2764-3115 

COMISÃO PERMAENTE DE LICITAÇÃO -
CPL

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Secretaria Municipal de Educação

ESTADO DO MARANHÃO PREFEITURA MUNICIPAL

DE JOÃO LISBOA EXTRATO DO CONTRATO

PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº

23.06.04/2021 CONTRATANTE: PREFEITURA

MUNICIPAL DE JOÃO LISBOA CONTRATADO: M C S

COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA. OBJETO:

AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA

COMPOR O CARDÁPIO DA MERENDA ESCOLAR.

CLÁUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO. O presente termo

aditivo tem como objeto a PRORROGAÇÃO da vigência

do Contrato firmado entre as partes em 23/06/2021, nos

termos previstos em sua Cláusula Segunda. CLÁUSULA

SEGUNDA - DA PRORROGAÇÃO. Pelo presente termo

aditivo, fica prorrogada a vigência do Contrato até

31/03/2022, com fundamento legal no artigo 57 da Lei n.º

8.666/93. CLÁUSULA TERCEIRA – DA DOTAÇÃO

ORÇAMENTÁRIA. As despesas decorrentes do presente

Termo Aditivo correrão à conta dos seguintes recursos:

12.306.0004.2-047 – Manutenção do Programa de

Alimentação Escolar 3.3.90.30 – Material de Consumo.

CLÁUSULA QUARTA – DA RATIFICAÇÃO DAS

CLÁUSULAS - Ficam ratificadas as demais cláusulas e

condições estabelecidas no contrato inicial, firmado entre as

partes. REGÊNCIA: LEI Nº 10.520/02. JOÃO LISBOA

(MA), 20 DE DEZEMBRO DE 2021 – DAVISON

SORMANI ALMEIDA ALVES – Secretário Municipal de

Educação.

Publicado por: Marcos Venicio Vieira Lima

Código identificador: sfa3df1lzbl20220222100230

EXTRATO DE CONTRATO

Pregão Eletrônico nº 015/2021

ESTADO DO MARANHÃO PREFEITURA MUNICIPAL

DE JOÃO LISBOA (MA) EXTRATO DO CONTRATO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 015/2021 CONTRATANTE:

PREFEITURA MUNICIPAL DE JOÃO LISBOA

CONTRATADO: L. S. SANTOS PRODUTOS E

SERVIÇOS. OBJETO: Aquisição de móveis e

eletrodomésticos para a Administração Pública Municipal.

VIGÊNCIA: INÍCIO: 15/02/2022 tÉRMINO: 31/12/2022.

VALOR: R$ 34.175,95 (trinta e quatro mil, cento e setenta

e cinco reais e noventa e cinco centavos). REGÊNCIA: LEI

Nº 10.520/02, LEI Nº 8.666/93 e Decreto Federal nº

10.024/19 Dotação Orçamentária: 04.122.0002.2-009 –

Manut. da Secretaria de Administração e Modernização

4.4.90.52 – Equipamentos e Material Permanente. João

Lisboa (MA), 15 de fevereiro de 2022. JOÃO PAULO

VIEIRA ALVIM – SECRETÁRIO MUNICIPAL DE

ADMINISTRAÇÃO E MODERNIZAÇÃO.

Publicado por: Marcos Venicio Vieira Lima

Código identificador: ri116erhp5z20220222100234

Pregão Eletrônico nº 015/2021

ESTADO DO MARANHÃO PREFEITURA MUNICIPAL

DE JOÃO LISBOA (MA) EXTRATO DO CONTRATO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 015/2021 CONTRATANTE:

PREFEITURA MUNICIPAL DE JOÃO LISBOA

CONTRATADO: L. S. SANTOS PRODUTOS E

SERVIÇOS. OBJETO: Aquisição de móveis e

eletrodomésticos para a Administração Pública Municipal.

VIGÊNCIA: INÍCIO: 15/02/2022 tÉRMINO: 31/12/2022.

VALOR: R$ 37.623,75 (trinta e sete mil, seiscentos e vinte

e três reais e setenta e cinco centavos). REGÊNCIA: LEI

Nº 10.520/02, LEI Nº 8.666/93 e Decreto Federal nº

10.024/19 Dotação Orçamentária: 08.244.0005.2-084 –

Manut. do Fundo Municipal de Assistência Social 4.4.90.52

– Equipamentos e Material Permanente. João Lisboa (MA),

15 de fevereiro de 2022. VALDILENE MILHOMEM

MOTA BATISTA – SECRETÁRIO MUNICIPAL DE

ASSISTÊNCIA SOCIAL.

Publicado por: Marcos Venicio Vieira Lima

Código identificador: qyapxakvnqm20220222100204

Pregão Eletrônico nº 015/2021

ESTADO DO MARANHÃO PREFEITURA MUNICIPAL

DE JOÃO LISBOA (MA) EXTRATO DO CONTRATO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 015/2021 CONTRATANTE:

PREFEITURA MUNICIPAL DE JOÃO LISBOA

CONTRATADO: L. S. SANTOS PRODUTOS E

SERVIÇOS. OBJETO: Aquisição de móveis e

eletrodomésticos para a Administração Pública Municipal.

VIGÊNCIA: INÍCIO: 15/02/2022 tÉRMINO: 31/12/2022.

VALOR: R$ 131.597,96 (cento e trinta um mil, quinhentos

e noventa e sete reais e noventa e seis centavos).

Página 2/4



Terça, 22 de Fevereiro de 2022 ANO: 5 | Nº 380
ISSN 2764-3115  

REGÊNCIA: LEI Nº 10.520/02, LEI Nº 8.666/93 e Decreto

Federal nº 10.024/19 Dotação Orçamentária:

12.361.0004.2-051 – Manutenção do Ensino Fundamental

4.4.90.52 – Equipamentos e Material Permanente.  João

Lisboa (MA), 15 de fevereiro de 2022. DAVISON

SORMANI ALMEIDA ALVES – SECRETÁRIO

MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO.

Publicado por: Marcos Venicio Vieira Lima

Código identificador: a0sejilw1i220220222100234

Pregão Eletrônico nº 015/2021

ESTADO DO MARANHÃO PREFEITURA MUNICIPAL

DE JOÃO LISBOA (MA) EXTRATO DO CONTRATO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 015/2021 CONTRATANTE:

PREFEITURA MUNICIPAL DE JOÃO LISBOA

CONTRATADO: L. S. SANTOS PRODUTOS E

SERVIÇOS. OBJETO: Aquisição de móveis e

eletrodomésticos para a Administração Pública Municipal.

VIGÊNCIA: INÍCIO: 15/02/2022 tÉRMINO: 31/12/2022.

VALOR: R$ 41.141,10 (quarenta e um mil, cento e

quarenta e um reais e dez centavos). REGÊNCIA: LEI Nº

10.520/02, LEI Nº 8.666/93 e Decreto Federal nº 10.024/19

Dotação Orçamentária: 10.301.0003.2-058 – Manut. E

Func. Da Atenção Básica de Saúde 10.302.0003.2-070 –

Atendimento de Média e Alta Complexidade Ambulatorial

e Hospitalar 10.301.0003.2-136 – COVID-19 4.4.90.52 –

Equipamentos e Material Permanente. João Lisboa (MA),

15 de fevereiro de 2022. WILKA GABRIELLE DE

VASCONCELOS SOUSA – SECRETÁRIA MUNICIPAL

DE SAÚDE.

Publicado por: Marcos Venicio Vieira Lima

Código identificador: cvljernw1zk20220222100206

Página 3/4



Terça, 22 de Fevereiro de 2022 ANO: 5 | Nº 380
ISSN 2764-3115 

Estado do Maranhão
Prefeitura Municipal de João Lisboa

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

Secretária de Administração e Modernização
Av. Imperatriz, 1331 – Centro – João Lisboa – MA

Cep: 65.922-000

VILSON SOARES FERREIRA LIMA
Prefeito Municipal

JOÃO PAULO VIEIRA ALVIM
Secretário de Administração e Modernização

Informações: faleconosco@joaolisboa.ma.gov.br

MUNICIPIO DE JOAO
LISBOA:07000300000110

/C=BR/O=ICP-Brasil/ST=MA/L=Joao Lisboa/OU
=Presencial/OU=07000276000119/OU=Secretaria
da Receita Federal do Brasil - RFB/OU=RFB e-
CNPJ A1/CN=MUNICIPIO DE JOAO
LISBOA:07000300000110 Data:22.02.2022 22:08

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

Página 4/4

http://www.tcpdf.org

	Índice
	COMISÃO PERMAENTE DE LICITAÇÃO - CPL
	EXTRATO DE TERMO ADITIVO
	Secretaria Municipal de Educação

	EXTRATO DE CONTRATO
	Pregão Eletrônico nº 015/2021
	Pregão Eletrônico nº 015/2021
	Pregão Eletrônico nº 015/2021
	Pregão Eletrônico nº 015/2021



		http://verificador.iti.gov.br/
	2022-02-22T22:08:01-0300
	/C=BR/O=ICP-Brasil/ST=MA/L=Joao Lisboa/OU=Presencial/OU=07000276000119/OU=Secretaria da Receita Federal do Brasil - RFB/OU=RFB e-CNPJ A1/CN=MUNICIPIO DE JOAO LISBOA:07000300000110
	DIÁRIO OFICIAL
	ASSINATURA DIGITAL




